
Distanční vzdělávání dětí s povinnou předškolní docházkou 

 

Téma týdne: 

Barvy a plody podzimu 

27. 9. – 1. 10. 2021 

Co budeme s dětmi procvičovat 

Seznamovat děti se znaky podzimu. Pozorovat s dětmi stromy, plody, podzimní listí. 

Podporovat dětskou fantazii a zvídavost. Opakovat znalost barev i barevných odstínů. 

Procvičit znalost počtu prvků 1-6. Cvičit pozornost. Procvičovat pojmy nad, před, mezi, 

první, poslední. Učit děti porovnávat velikosti. Učit děti rozlišovat plody podle vzhledu, 

tvaru a barvy. 

 

  

Obsah: 

 Básnička na správnou výslovnost, pobyt venku, předčtenářská gramotnost, pokusy 

a pozorování, tvořivá činnost, výtvarná činnost, předmatematické činnosti – kresba 

podle instrukce,  Grafomotorická cvičení.  

  

Básnička procvičení správné výslovnosti ( S,Š,C,Č) 

 

Sluníčko se rozloučilo  

s kytičkami, s travičkou, 

na cestu jim zamávalo  

paprskovou ručičkou. 

Jděte všichni honem spát, 

musím podzim přivítat. 

 

Básničku předčítejte dětem postupně po verších, děti opakují text. 

 

 

 

 

 

 



 

Pobyt venku:  

Při pobytu na zahradě může dítě pojmenovávat ovoce, zeleninu, plody, květiny. Dítě může určit 

barvu plodů. Může pomáhat sbírat ovoce do košíku podle vaší slovní instrukce: „Dej do košíčku 2 

jablka, přidej ještě 2, uber 1. Kolik jich máš v košíku?“ ….Tuto aktivitu můžete procvičit 

s bramborami, mrkvemi, cibulemi… Nebo také doma v kuchyni. 

 

Předčtenářská gramotnost:  

1.Úkol Rodič se ptá, dítě odpovídá otázky typu: 

Jaké může být jablíčko? (kulaté, malé, velké, červené……) 

Jaký může být kaštan? (hladký, hnědý….) 

Co roste na jabloni, co na hrušni, na švestce? 

Které stromy rostou v lese? 

Jakou zeleninu znáš? 

2.úkol 

Dítě pojmenuje věci na obrázku a určí jejich barvu. 

 

 

 



 

3.Úkol  Zkuste veršovat, najít rým na vybraná slova: 

Louka – ( mouka, brouká,………..) 

Maruška – ( Baruška, beruška…..) 

Muška – ( tužka, služka…………. ) 

Tráva – ( kráva, mává…. .. )  

Trní – ( vrní, zrní, chrní……………  ) 

Peče – ( teče, meče…….) 

 

 

 

Pokusy a pozorování 

Úkol: Pozorujte s dětmi, jak se na stromech pomalu zbarvuje listí. První spadlé listí si nasbírejte.  

 

 

 

   Tvořivá činnost 

Záměr: rozvoj tvořivosti, fantazie, samostatnosti 

Pokud máte doma nasbírané kaštany, šípky nebo žaludy můžete z nich na rovnou podložku, bílý papír, 

beton apod. sestavit zajímavý obrázek. Stejným způsobem můžete použít ovoce a zeleninu, kterou máte 

jistě doma. Fotografii svého výtvoru nám můžete poslat emailem. 

        

Výtvarná činnost: 

Pokud jste si nasbírali listy na zahrádce, pokuste se obkreslit tvary listů na bílý papír tužkou nebo fixem. 

Obkreslené tvary listů se mohou překrývat. Vytvořené obrysy listů dejte dětem vybarvit pastelkami. 

 

 

 



 

Předmatematická gramotnost: 

1. K procvičování počtu prvků budete potřebovat jakékoliv přírodniny nebo plody. Připravte si tedy 6 

kaštanů, nebo žaludů, jablíček apod. Také budete potřebovat hrací kostku od Člověče nezlob se. 

Dítě hodí kostkou, kolik padne, tolik dá do řady plodů. 

2. Dítě kreslí obrázek dle slovní instrukce dospělého. Potřebujete papír A4 a tužku. 

 Doprostřed výkresu nakresli listnatý strom. 

Vpravo od stromu nakresli plot. 

Vlevo dole nakresli kočičku. 

Vpravo nahoře nakresli sluníčko.  

Vlevo nahoře nakresli tři mráčky. 

Na strom nakresli šest jablíček. 

Obrázek dítě může vybarvit. Své zdařilé obrázky můžete vyfotit a nám poslat emailem. 

 

Grafomotorika: 

1. Dítě si může vybarvit omalovánky (žalud, hříbek). 

 

2. Dítě kreslí rovné čáry shora dolů -  padající listí ze stromu 

 

3. „ Houpání lístečků na stromě“ 

Dítě si procvičí na tomto pracovním listě grafický cvik - dolní oblouk. Je to průprava 

na psaní. Obkresluje předkreslené čáry. Dolní oblouk kreslíme tam i zpět – houpání. 

 

 

 

Viz. Pracovní listy níže 





 

 

 



  



                                                                                                                                               



 



 


